

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH SUMATERA SELATAN DAN BANKA BELITUNG
PER 31 DESEMBER 2018 DAN 31 DESEMBER 2017 SERTA PERIODE YANG BERAKHIR PADA TANGGAL 31 DESEMBER 2018 DAN 2017

ON LINE DI SELURUH CABANG & CAPEM
SUMSEL, BABEL & JAKARTA

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH SUMATERA SELATAN DAN BANKA BELITUNG
Kantor Pusat : J. Gubernur H. Ahmad Bastari No.07 Jakabaring, Palembang, Sumatera Selatan
Telp. (0711) 5228000-5228008 Fax. (0711) 5228111
website : <http://www.banksumselabel.com>

No.	POS - POS	31 Dec 2018		31 Dec 2017	
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
LAPORAN POSISI KEUANGAN Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)					
A S E T					
1. Kait		569,909	432,240		
2. Pemempatan pada Bank Indonesia		4,124,509	3,199,715		
3. Pemempatan pada bank lain		1,979,076	1,335,356		
4. Tagihan spot dan derivatif		2,427,467	2,463,329		
5. Surat berharga		4,471,467	51,538		
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi		-	-		
b. Tersedia untuk dijual		504,820	838,589		
c. Dimiliki hingga jatuh tempo		1,922,647	1,573,402		
d. Pemastian yang diberikan dan putungan		-	-		
6. Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)		-	-		
7. Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo)		781,535	-		
8. Tagihan akseptasi		-	-		
9. Kredit		13,530,691	12,714,329		
a. Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi		-	-		
b. Tersedia untuk dijual		-	-		
c. Dimiliki hingga jatuh tempo		13,530,691	12,714,329		
d. Pemastian yang diberikan dan putungan		956,537	846,390		
10. Pembayaran spreas		1,250	1,250		
11. Penembatan		557,783	454,063		
12. Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan -/		-	-		
a. Surat berharga		1,480	-		
b. Kredit		594,731	446,061		
c. Lainnya		6,572	8,002		
13. Aset tidak bermutu		-	-		
14. Aset tidak bermutu aset tidak bermutu -/		-	-		
15. Aset tetap dan inventaris		1,882,873	1,832,803		
16. Aset non produktif		747,467	678,215		
17. Aset non produktif		-	-		
18. Properti berjangka		-	-		
19. Aset yang diambil alih		-	-		
20. Rekening bank		-	-		
21. Aset antar kantor		-	-		
22. Metakumulasi aset keuangan operasional di Indonesia		-	-		
23. Metakumulasi aset keuangan operasional di luar Indonesia		-	-		
24. Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan -/		-	-		
25. Sisa pembelian		-	-		
26. Aset tidak terakumulasi		15,225	39,455		
27. Aset lainnya		774,458	415,621		
TOTAL ASET		25,672,240	22,145,410		
LIABILITAS DAN EKUITAS					
LIABILITAS					
1. Giro		4,638,628	2,499,317		
2. Tabungan		7,396,652	6,586,534		
3. Simpanan berjangka		6,807,975	6,993,276		
4. Dana investasi revenue sharing		1,216,317	1,093,796		
5. Pinjaman dari Bank Indonesia		-	-		
6. Pinjaman dari bank lain		249,241	242,805		
7. Liabilitas spot dan derivatif		-	-		
8. Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (Repo)		-	-		
9. Utang akseptasi		-	-		
10. Surat berharga yang diterbitkan		907,104	950,601		
11. Pinjaman yang diterima		907,104	950,601		
12. Pinjaman yang dapat diperhitungkan sebagai modal		-	-		
13. Pinjaman yang diterima lainnya		907,104	950,601		
14. Setoran jaminan		311	773		
15. Liabilitas antar kantor		-	-		
16. Metakumulasi aset keuangan operasional di Indonesia		-	-		
17. Metakumulasi aset keuangan operasional di luar Indonesia		-	-		
18. Liabilitas lainnya		1,192,247	801,253		
19. Dana investasi profit sharing		-	-		
TOTAL LIABILITAS		22,402,196	19,168,355		
EKUITAS					
1. Modal dasar		963,021	934,141		
2. Modal yang belum distribusikan -/		2,400,000	2,300,000		
3. Sisa yang dibel kembali (treasury stock) -/		1,936,979	1,965,859		
4. Tambahan modal disetor		361,428	348,313		
5. Agio		362,489	348,297		
6. Disagio -/		-	-		
7. Model sumbuhan		19	16		
8. Dana setoran modal		631,638	559,289		
9. Penembatan (keuntungan) komprehensif lainnya		-	-		
10. Penembatan akibat perubahan laporan keuangan dalam mata uang asing		-	-		
11. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam bentuk pemenuhan aset tetap		(2,650)	13,385		
12. Bagian efektif dari nilai aset keuangan dalam bentuk pemenuhan aset tetap		606,816	606,816		
13. Penjualan kembali aset non produktif		-	-		
14. Bagian efektif dari nilai aset keuangan dalam bentuk pemenuhan aset tetap		27,412	(60,912)		
15. Sisa hasil reorganisasi		-	-		
16. Sisa hasil restrukturisasi entitas subordinasi		-	-		
17. Ekuitas lainnya		-	-		
18. Cadangan		985,826	842,202		
19. Cadangan umum		985,826	842,202		
20. Cadangan khusus		-	-		
21. Tahun-tahun lalu		328,111	293,110		
22. Tahun-tahun lalu		328,111	293,110		
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN		3,270,044	2,977,055		
23. Kepentingan non pengendali		-	-		
TOTAL EKUITAS DAN EKUITAS		3,270,044	2,977,055		
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		25,672,240	22,145,410		

No.	POS - POS	31 Dec 2018		31 Dec 2017	
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF Periode 1 Januari s.d 30 Desember 2018 dan 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)					
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL					
A. Pendapatan dan Beban Bunga					
1. Pendapatan Bunga		2,170,137	2,050,698		
a. Rupiah		2,170,137	2,050,698		
b. Valuta Asing		606,355	686,745		
2. Beban Bunga		606,355	686,745		
a. Rupiah		9	162		
b. Valuta Asing		1,563,770	1,369,589		
Pendapatan (Beban) Bunga Bersih		1,563,770	1,369,589		
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga					
1. Pendapatan Operasional Selain Bunga		203,154	185,058		
a. Pendapatan nilai wajar aset keuangan		-	-		
i. Surat berharga		-	2,234		
ii. Kredit		-	-		
iii. Spot dan derivatif		-	-		
iv. Aset keuangan lainnya		-	-		
b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan		-	-		
c. Keuntungan/kehilangan aset keuangan		-	-		
i. Surat berharga		-	-		
ii. Kredit		-	-		
iii. Aset keuangan lainnya		-	-		
d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realized)		-	-		
e. Keuntungan dari penempatan dengan equity method		-	-		
f. Dividen		34,579	38,945		
g. Penjualan aset dan administrasi		22,660	16,275		
h. Perubahan atas cadangan kerugian penurunan nilai		149,916	128,504		
i. Pendapatan lainnya		-	-		
2. Beban Operasional Selain Bunga		1,263,774	1,128,875		
a. Penurunan nilai wajar aset keuangan		457	-		
i. Surat berharga		457	-		
ii. Kredit		-	-		
iii. Spot dan derivatif		-	-		
iv. Aset keuangan lainnya		-	-		
b. Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan		-	-		
c. Kerugian/keuntungan aset keuangan		-	-		
i. Surat berharga		-	-		
ii. Kredit		-	-		
iii. Aset keuangan lainnya		-	-		
d. Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realized)		-	-		
e. Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)		116,906	111,874		
i. Surat berharga		116,906	106,075		
ii. Kredit		-	-		
iii. Pembelian spreas		-	-		
iv. Aset keuangan lainnya		-	-		
f. Kerugian terkait risiko operasional		2,044	-		
g. Kerugian dari penempatan dengan equity method		-	-		
h. Keuntungan/kehilangan dari administrasi		-	-		
i. Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)		-	-		
j. Beban tenaga kerja		584,237	588,203		
k. Beban promosi		70,440	57,552		
l. Beban lainnya		489,160	446,156		
Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih		(1,060,500)	(940,817)		
LABA (RUGI) OPERASIONAL		503,190	428,741		
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL					
1. Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris		-	-		
2. Keuntungan (kerugian) penjualan transaksi valuta asing		(12,470)	7,835		
3. Pendapatan (beban) non operasional lainnya		(43,164)	(25,772)		
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(55,634)	(17,937)		
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		447,556	410,804		
Pajak penghasilan		(118,452)	(117,994)		
a. Taksiikan pajak tahun berjalan		(119,311)	(124,390)		
b. Pendapatan (beban) pajak penghasilan		(114)	6,396		
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH		329,104	292,810		
PENDAPATAN KOMPREHENSIF LAIN					
1. Pos-pos yang diklasifikasi ke laba rugi		-	-		
a. Keuntungan realisasi aset tetap		88,394	(48,775)		
b. Keuntungan kembali atas program emiten pasti		-	-		
c. Bagian pendapatan komprehensif dan dari entitas asosiasi		-	-		
d. Lainnya		-	-		
e. Bagian pendapatan terkait pos-pos yang tidak diklasifikasi ke laba rugi		-	-		
2. Pos-pos yang tidak diklasifikasi ke laba rugi		-	-		
a. Penembatan akibat perubahan laporan keuangan dalam mata uang asing		-	-		
b. Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam bentuk pemenuhan aset tetap		-	-		
c. Bagian efektif dari nilai aset keuangan dalam bentuk pemenuhan aset tetap		(16,035)	10,877		
d. Lainnya		-	-		
e. Bagian pendapatan terkait pos-pos yang tidak diklasifikasi ke laba rugi		-	-		
Pendapatan Komprehensif lain tahun berjalan-net		72,349	(38,908)		
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		400,400	255,012		
Labanya yang dapat diatribusikan kepada :					
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		328,111	293,110		
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		328,111	293,110		
TOTAL LABA TAHUN BERJALAN		400,400	255,012		
Total Laba Komprehensif lain yang dapat diatribusikan kepada :					
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		328,111	293,110		
KEPENTINGAN NON PENGENDALI		328,111	293,110		
TOTAL LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		400,400	255,012		
TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT					
DIVIDEN		347,092	315,564		
LABA BERSIH PER SAHAM (nominal penuh)		347,092	315,564		

No.	POS - POS	31 Dec 2018		31 Dec 2017	
		(Audited)	(Audited)	(Audited)	(Audited)
LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINGENSI Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017 (Dalam Jutaan Rupiah)					
I. Tagihan Komitmen					
1. Fasilitas pinjaman yang belum ditarik		881,426	163,233		
a. Rupiah		-	-		
b. Valuta Asing		-	-		
2. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		881,426	163,233		
a. Rupiah		-	-		
b. Valuta Asing		-	-		
II. Kewajiban Komitmen					
1. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik		1,775,779	1,703,677		
a. Rupiah		1,717,656	1,637,959		
i. Committed		-	-		
ii. Uncommitted		-	-		
b. Valuta Asing		-	-		
i. Committed		1,717,656	1,637,959		
ii. Uncommitted		-	-		
2. Fasilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik		-	-		
a. Committed		-	-		
b. Uncommitted		-	-		
3. Imovable L/C yang masih berjalan		58,123	65,718		
a. L/C luar negeri		58,123	65,718		
b. L/C dalam negeri		-	-		
4. Fasilitas pinjaman spot dan derivatif yang masih berjalan		58,123	64,372		
5. Lainnya		-	-		
III. Tagihan Kontingensi					
1. Garansi yang diterima		1,849,454	1,824,307		
a. Rupiah		1,579,249	1,558,286		
b.					

LAPORAN KEUANGAN UNIT USAHA SYARIAH

PT BANK PEMBANGUNAN DAERAH SUMATERA SELATAN DAN BANGKA BELITUNG

PER 31 DESEMBER 2018 DAN 2017



NERACA			
Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017			
(Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	31 Des 2018	31 Des 2017
A. ASET			
1.	Kas	26,535	25,329
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	997,508	977,422
3.	Penempatan pada bank lain	40,162	550,162
4.	Surat berharga dimiliki	140,000	125,000
5.	Pembiayaan berbasis piutang	680,709	718,254
6.	Pembiayaan bagi hasil	221,980	127,096
7.	Pembiayaan sewa	53,849	1,040
8.	Aset produktif lainnya	781,535	-
9.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset produktif	45,402	50,383
10.	a. Individual	15,992	20,309
11.	b. Kolektif	29,410	30,074
12.	Aset tetap dan inventaris	15,997	17,532
13.	Aset non produktif	-	-
14.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset lainnya -/-	-	-
15.	Aset Lainnya	14,759	11,900
TOTAL ASET		2,927,632	2,503,352
B. LIABILITAS			
1.	Dana simpanan wadiah	445,478	308,532
2.	Dana investasi non profit sharing	1,215,501	1,093,332
3.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	-	-
4.	Liabilitas kepada bank lain	10,168	6,013
5.	Surat berharga diterbitkan	-	-
6.	Liabilitas lainnya	78,313	44,674
7.	Dana investasi profit sharing	-	-
8.	Dana usaha	1,088,768	988,246
9.	Saldo laba (rugi)	89,404	62,555
TOTAL LIABILITAS		2,927,632	2,503,352

KOMITMEN DAN KONTINJENSI			
Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017			
(Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	31 Des 2018	31 Des 2017
I. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Facilitas Pembiayaan yang belum ditarik	-	-
2.	Lainnya	-	-
II. KEWAJIBAN KOMITMEN			
1.	Facilitas Pembiayaan yang belum ditarik	-	-
2.	Lainnya	-	-
III. TAGIHAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diterima	-	-
2.	Pendapatan margin dalam penyelesaian	11,222.00	-
3.	Lainnya	-	-
IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI			
1.	Garansi yang diberikan	27,125.00	-
2.	Lainnya	-	-

LAPORAN LABA-RUGI			
Periode 1 Januari s/d 31 Desember 2018 dan 2017			
(Dalam Jutaan Rupiah)			
No.	POS - POS	2018	2017
A. Pendapatan Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan dari piutang	193,465	171,931
a.	Pendapatan dari bagi hasil	97,313	113,248
b.	Eksternal UUS	11,336	6,846
c.	Lainnya	84,816	51,837
2.	Bagi Hasil Untuk Pemilik Dana Investasi	58,216	54,079
a.	Non profit sharing	58,216	54,079
b.	Profit sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	135,249	117,852
B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan Operasional Lainnya	24,361	27,799
a.	Pendapatan bank selaku mudharib dalam mudharabah muqayyah	-	-
b.	Komis/provisi/fee dan administrasi	13,708	11,255
c.	Pendapatan lainnya	10,653	16,544
2.	Beban Operasional Lainnya	69,403	83,878
a.	Beban bonus wadiah	939	990
b.	Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment)	7,419	30,848
c.	Kerugian terkait risiko operasional	-	-
d.	Komis/provisi/fee dan administrasi	861	771
e.	Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan)	-	-
f.	Beban tenaga kerja	31,328	24,202
g.	Beban lainnya	28,856	27,067
Pendapatan (Beban) Operasional Lainnya		(45,042)	(56,079)
LABA (RUGI) OPERASIONAL		90,207	61,773
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris	-	-
2.	Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing	-	-
3.	Pendapatan (beban) non operasional lainnya	(803)	782
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL		(803)	782
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		89,404	62,555
Pajak penghasilan		-	-
LABA (RUGI) BERSIH TAHUN BERJALAN		89,404	62,555
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1 Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke Laba Rugi			
2 Pos-pos yang akan direklasifikasi ke Laba Rugi			
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK			
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		89,404	62,555

Rasio			
Per 31 Desember 2018 dan 2017			
No.	POS - POS	2018	2017
1.	Total Aset UUS terhadap Total Aset BUK yang Memiliki UUS	11.34%	11.26%
2.	Aset Produktif Bermasalah thd Total Aset Produktif	2.40%	2.70%
3.	CKPN Aset Keuangan thd Aset Produktif	2.28%	2.12%
4.	NPF Gross	5.00%	7.58%
5.	NPF Nett	1.18%	2.86%
6.	Return on Asset (ROA)	3.36%	2.80%
7.	Pembiayaan Bagi hasil thd Total Pembiayaan	23.11%	15.02%
8.	Financing to Deposit Ratio	57.51%	60.38%

LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT				
Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017				
(Dalam Jutaan Rupiah)				
No.	POS - POS	Catatan	31 Des 2018	31 Des 2017
1.	Saldo Awal Dana Zakat		2,488	2,603
2.	Dana Zakat yang Berasal dari:		113	119
a.	Internal UUS		113	119
b.	Eksternal UUS		-	-
3.	Penyaluran Dana zakat kepada Entitas Pengelola Zakat		26	47
a.	Lembaga Amil Zakat		-	-
b.	Badan Amil Zakat		26	47
4.	Kenaikan (Penurunan) Dana Zakat		87	72
5.	Saldo Akhir Dana Zakat		2,575	2,675

LAPORAN PERUBAHAN DANA INVESTASI TERIKAT (MUDHARABAH MUQAYYADAH)							
Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017							
(Dalam Jutaan Rupiah)							
No.	POS - POS	Portfolio A		Portfolio B		Portfolio C	
		31 Des 2018	31 Des 2017	31 Des 2018	31 Des 2017	31 Des 2018	31 Des 2017
INFORMASI AWAL PERIODE							
Saldo Awal							
INFORMASI PERIODE BERJALAN							
a.	Penerimaan Dana	-	-	-	-	-	-
b.	Penarikan dana	-	-	-	-	-	-
c.	Keuntungan (Rugi) Investasi	-	-	-	-	-	-
d.	Beban / Biaya	-	-	-	-	-	-
e.	Fee Penerimaan Bank	-	-	-	-	-	-
INFORMASI AKHIR PERIODE							
Portofolio Pembiayaan (Project)							
Saldo Akhir							

LAPORAN SUMBER DAN PENGGUNAAN DANA KEBAJIKAN				
Per 31 Desember 2018 dan 31 Desember 2017				
(Dalam Jutaan Rupiah)				
No.	POS - POS	Catatan	31 Des 2018	31 Des 2017
1.	Sumber Dana Kebajikan Pada Awal Periode		425	406
2.	Penerimaan Dana Kebajikan		-	-
a.	Infak		-	-
b.	Sedekah		-	-
c.	Pengembalian dana Kebajikan Produktif		31	41
d.	Denda		4	4
e.	Penerimaan Non Halal		284	128
e.	Lainnya		48	-
Total Penerimaan			367	173
3.	Penggunaan Dana Kebajikan		-	-
a.	Dana Kebajikan Produktif		12	33
b.	Sumbangan		116	91
c.	Penggunaan Lainnya untuk Kepentingan Umum		43	30
Total Penggunaan			171	154
4.	Kenaikan (Penurunan) Sumber Dana Kebajikan		196	19
5.	Sumber Dana Qardh pada Akhir Periode		621	425

DISTRIBUSI BAGI HASIL					
Per 31 Desember 2018					
(Dalam Jutaan Rupiah)					
No.	Jenis Penghimpunan Dana	Saldo rata-rata	Pendapatan yang akan dibagikan	Porsi Pemilik Dana	
				Nisbah	Jumlah Bonus dan bagi hasil
A. Pembiayaan					
1.	Bank	902,270	13,818	-	-
2.	Non Bank	902,270	13,818	-	-
B. Penghimpunan Dana					
1.	Giro Wadiah	117,577	1,249	-	-
a.	Bank	-	-	-	-
b.	Non Bank	117,577	1,249	-	-
2.	Giro Mudharabah	-	-	-	-
a.	Bank	-	-	-	-
b.	Non Bank	-	-	-	-
3.	Tabungan IB Wadiah	251,105	2,668	-	-
a.	Bank	-	-	-	-
b.	Non Bank	251,105	2,668	-	-
4.	Tabungan IB Mudharabah	238,293	2,531	-	632
a.	Bank	8,336	88	25%	22
b.	Non Bank	229,957	2,443	25%	610
5.	Deposito IB Mudharabah	980,521	10,416	-	6,192
a.	Bank	-	-	-	-
1.	Bulan	-	-	-	-
3.	Bulan	-	-	-	-
6.	Bulan	-	-	-	-
12.	Bulan	-	-	-	-
b.	Non Bank	980,521	10,416	-	6,192
1.	Bulan	748,346	7,950	59%	4,689
3.	Bulan	109,957	1,168	60%	701
6.	Bulan	28,064	298	61%	182
12.	Bulan	94,154	1,000	62%	620
Total		2,489,766	30,682		6,824

Catatan:
Dipublikasikan untuk memenuhi Peraturan Otoritas Jasa Keuangan No. 32/POJK.03/2016 tanggal 12 Agustus 2016 tentang Perubahan atas POJK No. 06/POJK.03/2015 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan Bank & SE OJK No. 10/SEOJK.03/2017 Tanggal 24 Februari 2017 tentang Transparansi dan Publikasi Laporan BUS dan UUS.

DEWAN PENGAWAS SYARIAH BANK SUMSEL BABEL UNIT USAHA SYARIAH	
KETUA	: Prof. DR. H. Aflatun Muchtar, MA
ANGGOTA	: Prof. DR.H. Romli, SA, M.Ag

Palembang, 22 Maret 2019
PT Bank Pembangunan Daerah Sumatera Selatan dan Bangka Belitung
Unit Usaha Syariah

Dewan Pengawas Syariah

Prof. DR. H. Aflatun Muchtar, MA
Ketua

Unit Usaha Syariah

Antonius Prabowo Arca
Direktur